
(単位:円)
合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第1段階 300 0 750 1,746 12,222

第2段階 600 370 1,420 2,416 16,912

第3段階① 1,000 370 1,820 2,816 19,712

第3段階② 1,300 370 2,120 3,116 21,812

3割 2,853 2,986 第4段階 1,650 450 2,550 3,546 24,822

第1段階 300 0 750 1,827 12,789

第2段階 600 370 1,420 2,497 17,479

第3段階① 1,000 370 1,820 2,897 20,279

第3段階② 1,300 370 2,120 3,197 22,379

3割 3,096 3,229 第4段階 1,650 450 2,550 3,627 25,389

第1段階 300 0 750 1,896 13,272

第2段階 600 370 1,420 2,566 17,962

第3段階① 1,000 370 1,820 2,966 20,762

第3段階② 1,300 370 2,120 3,266 22,862

3割 3,301 3,434 第4段階 1,650 450 2,550 3,696 25,872

第1段階 300 0 750 1,957 13,699

第2段階 600 370 1,420 2,627 18,389

第3段階① 1,000 370 1,820 3,027 21,189

第3段階② 1,300 370 2,120 3,327 23,289

3割 3,485 3,618 第4段階 1,650 450 2,550 3,757 26,299

第1段階 300 0 750 2,019 14,133

第2段階 600 370 1,420 2,689 18,823

第3段階① 1,000 370 1,820 3,089 21,623

第3段階② 1,300 370 2,120 3,389 23,723

3割 3,671 3,804 第4段階 1,650 450 2,550 3,819 26,733

～加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～ (単位:円)
金額 1割負担 2割負担 3割負担 金額 1割負担 2割負担 3割負担

1回 8円 16円 25円 1日 126円 253円 379円

１回 545円 1091円 1638円 1日 126円 253円 379円

1日 95円 190円 285円 1日 290円 580円 870円

片道 194円 388円 582円 1日 80円 160円 240円

1日 253円 506円 759円 1日 210円 422円 632円

1日 54円 108円 161円 生産性向上推進体制加算 1回 １１円 21円 32円
※上記のほか、介護職員処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×3.9％）及び、介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×2.1％）または介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ（所定単位数×1.7％）

 ベースアップ等支援加算（所定単位数×0.8％）が加算されます。

エスポワール船橋

特別室料
(税込)

0

0

0

0

0 250 200

35,609

200

44,478

31,787

38,752

32,921

40,453

2024.04.01

②
自費分
計/日

①+②
小計／日
１割負担

合計/月
(7日)

1割負担

超強化型老健　基本利用料金表　　《介護老人保健施設サービス(ショートステイ１階２階・4床室) 》

1,146

250
2,290

250 200

34,734

43,176

要介護
5

1割 1,224

2,537

2,323

2割 1,902

項　　　　　　目

送迎加算

個別リハビリテーション実施加算

緊急短期入所受入加算

緊急時治療管理

1,269

1,101

2割 2,201

1,207

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ

療養食加算

項　　　　　　目

若年性認知症受入加算

重度療養管理加算

総合医学管理加算

認知症ケア加算

認知症緊急対応加算

2割 2,448

介護度
負担
割合

保険負担金
/日

33,880

41,888

要介護
4

1割 1,162

要介護
3

1割

2割 2,412

1,077

250 200

要介護
1

要介護
2

1割

日用品費
教養

娯楽費

1割 951

1,991

2割 2,064 2,153

200

①
保険適用
分計/日

段階別 食費 滞在費

1032

996

250



　　　　　　　　　　　　　　　基本型老健　基本利用料金表　　《介護老人保健施設サービス(入所・4床室) 》
2024.04.01

(単位:円)
合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第1段階 300 490 4,380 5,289 37,023

第2段階 600 490 4,680 5,589 39,123

第3段階① 1,000 1,310 5,900 6,809 47,663

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,109 49,763

3割 2,590 2,723 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,789 54,523

第1段階 300 490 4,380 5,367 37,569

第2段階 600 490 4,680 5,667 39,669

第3段階① 1,000 1,310 5,900 6,887 48,209

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,187 50,309

3割 2,824 2,957 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,867 55,069

第1段階 300 490 4,380 5,435 38,045

第2段階 600 490 4,680 5,735 40,145

第3段階① 1,000 1,310 5,900 6,955 48,685

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,255 50,785

3割 3,030 3,163 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,935 55,545

第1段階 300 490 4,380 5,497 38,479

第2段階 600 490 4,680 5,797 40,579

第3段階① 1,000 1,310 5,900 7,017 49,119

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,317 51,219

3割 3,216 3,349 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,997 55,979

第1段階 300 490 4,380 5,557 38,899

第2段階 600 490 4,680 5,857 40,999

第3段階① 1,000 1,310 5,900 7,077 49,539

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,377 51,639

3割 3,396 3,529 第4段階 1,650 1,640 6,880 8,057 56,399

～加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～ (単位:円)
金額 1割負担 2割負担 3割負担 金額 1割負担 2割負担 3割負担

1回 8円 16円 25円 1日 126円 253円 379円

１回 545円 1091円 1638円 1日 126円 253円 379円

1日 95円 190円 285円 1日 290円 580円 870円

片道 194円 388円 582円 1日 80円 160円 240円

1日 253円 506円 759円 1日 210円 422円 632円

1日 54円 108円 161円
※上記のほか、介護職員処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×3.9％）及び、介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×2.1％）または介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ（所定単位数×1.7％）

 ベースアップ等支援加算（所定単位数×0.8％）が加算されます。

エスポワール船橋
超強化型老健　基本利用料金表　　《短期入所療養介護(ショートステイ・1F個室) 》

71,603

64,631

72,863

60,872

67,221

61,964

68,859

62,923

①
保険適用
分計/日

段階別 食費
②

自費分
計/日

介護度
負担
割合

70,301

63,791

1,972

2,020

項　　　　　　目

若年性認知症受入加算

重度療養管理加算

総合医学管理加算

認知症ケア加算

認知症緊急対応加算

1割 1,072

要介護
5

1割 1,132

要介護
4 2割

2割

2,144

2,264

1,177

3,140 250 200

3,140 250 200
2,353

保険負担金
/日

909

987

1,727

1,883

2,109

滞在費
特別室料
(税込)

日用品費

2,233

合計/月
(7日)

1割負担

①+②
小計／日
１割負担

200

教養
娯楽費

3,140 250
1,816

1,117

1,055

3,140 250 200

3,140 250 200

要介護
2

1割

2割

2割

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅱ

送迎加算

個別リハビリテーション実施加算

緊急時治療管理

緊急短期入所受入加算

療養食加算

942

要介護
1

1割 864

2割

項　　　　　　目

要介護
3

1割 1,010



　　　　　　　　　　　　　　　基本型老健　基本利用料金表　　《介護老人保健施設サービス(入所・4床室) 》 エスポワール船橋
2024.04.01

(単位:円)
合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第1段階 300 490 1,240 2,149 15,043

第2段階 600 490 1,540 2,449 17,143

第3段階① 1,000 1,310 2,760 3,669 25,683

第3段階② 1,300 1,310 3,060 3,969 27,783

3割 2,590 2,723 第4段階 1,650 1,640 3,740 4,649 32,543

第1段階 300 490 1,240 2,227 15,589

第2段階 600 490 1,540 2,527 17,689

第3段階① 1,000 1,310 2,760 3,747 26,229

第3段階② 1,300 1,310 3,060 4,047 28,329

3割 2,824 2,957 第4段階 1,650 1,640 3,740 4,727 33,089

第1段階 300 490 1,240 2,295 16,065

第2段階 600 490 1,540 2,595 18,165

第3段階① 1,000 1,310 2,760 3,815 26,705

第3段階② 1,300 1,310 3,060 4,115 28,805

3割 3,030 3,163 第4段階 1,650 1,640 3,740 4,795 33,565

第1段階 300 490 1,240 2,357 16,499

第2段階 600 490 1,540 2,657 18,599

第3段階① 1,000 1,310 2,760 3,877 27,139

第3段階② 1,300 1,310 3,060 4,177 29,239

3割 3,216 3,349 第4段階 1,650 1,640 3,740 4,857 33,999

第1段階 300 490 1,240 2,417 16,919

第2段階 600 490 1,540 2,717 19,019

第3段階① 1,000 1,310 2,760 3,937 27,559

第3段階② 1,300 1,310 3,060 4,237 29,659

3割 3,396 3,529 第4段階 1,650 1,640 3,740 4,917 34,419

～加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～ (単位:円)
金額 1割負担 2割負担 3割負担 金額 1割負担 2割負担 3割負担

1回 8円 16円 25円 1日 126円 253円 379円
１回 545円 1091円 1638円 1日 126円 253円 379円
1日 95円 190円 285円 1日 290円 580円 870円
片道 194円 388円 582円 1日 80円 160円 240円
1日 253円 506円 759円 1日 210円 422円 632円

1日 54円 108円 161円
※上記のほか、介護職員処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×3.9％）及び、介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×2.1％）または介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ（所定単位数×1.7％）

 ベースアップ等支援加算（所定単位数×0.8％）が加算されます。

1,816

2割 1,883 1,972

2割 2,264 2,353

2,109

2割 2,144 2,233

超強化型老健　基本利用料金表　　《短期入所療養介護(ショートステイ・2F個室) 》

介護度
負担
割合

保険負担金
/日

①
保険適用
分計/日

段階別
合計/月
(7日)

1割負担

②
自費分
計/日

①+②
小計／日
１割負担

滞在費
特別室料
(税込)

日用品費
教養

娯楽費
食費

39,984

46,879

要介護
2

1割 942

909

0 250

987

0 250

2割 1,727

38,892

45,241

要介護
1

1割 864

200

200

40,943

48,321

要介護
4

1割 1,072 1,117

0 250 200

41,811

49,623

2割 2,020
要介護

3

1割 1010 1,055

0 250 200

200

42,651

50,883

1,132 1,177

0
要介護

5

1割

250

療養食加算
緊急時治療管理

項　　　　　　目

緊急短期入所受入加算
送迎加算
個別リハビリテーション実施加算

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ

認知症ケア加算
認知症緊急対応加算

項　　　　　　目

若年性認知症受入加算
重度療養管理加算
総合医学管理加算



　　　　　　　　　　　　　　　超強化型老健　基本利用料金表　　《介護老人保健施設サービス(入所・4床室) 》
2024.04.01

(単位:円)
合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第1段階 300 490 4,380 5,092 35,644

第2段階 600 490 4,680 5,392 37,744

第3段階① 1,000 1,310 5,900 6,612 46,284

第3段階② 1,300 1,310 6,200 6,912 48,384

3割 1,999 2,132 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,592 53,144

第1段階 300 490 4,380 5,245 36,715

第2段階 600 490 4,680 5,545 38,815

第3段階① 1,000 1,310 5,900 6,765 47,355

第3段階② 1,300 1,310 6,200 7,065 49,455

3割 2,460 2,593 第4段階 1,650 1,640 6,880 7,745 54,215

(単位:円)
合計/月(7日)

2割負担

3割負担

第1段階 300 0 750 1,504 10,528

第2段階 600 370 1,420 2,174 15,218

第3段階① 1,000 370 1,820 2,574 18,018

第3段階② 1,300 370 1,870 2,624 18,368

3割 2,125 2,258 第4段階 1,650 450 2,550 3,304 23,128

第1段階 300 0 750 1,674 11,718

第2段階 600 370 1,420 2,344 16,408

第3段階① 1,000 370 1,820 2,744 19,208

第3段階② 1,300 370 2,120 3,044 21,308

3割 2,637 2,770 第4段階 1,650 450 2,550 3,474 24,318

～加算項目　(該当する方のみにかかる費用)　～ (単位:円)

金額 1割負担 2割負担 3割負担 金額 1割負担 2割負担 3割負担

1回 8円 16円 25円 1日 126円 253円 379円

１回 545円 1091円 1638円 1日 126円 253円 379円

1日 95円 190円 285円 1日 290円 580円 870円

片道 194円 388円 582円 1日 80円 160円 240円

1日 253円 506円 759円 1日 210円 422円 632円

1日 54円 108円 161円

※上記のほか、介護職員処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×3.9％）及び、介護職員等特定処遇改善加算Ⅰ（所定単位数×2.1％）または介護職員等特定処遇改善加算Ⅱ（所定単位数×1.7％）

 ベースアップ等支援加算（所定単位数×0.8％）が加算されます。

超強化型老健　基本利用料金表　　《介護予防短期入所療養介護(ショートステイ・個室) 》

2割 1,640 1,729

エスポワール船橋

超強化型老健　基本利用料金表　　《介護予防短期入所療養介護(ショートステイ・4床室) 》

段階別 食費 滞在費
特別室料
(税込)

日用品費
教養

娯楽費

②
自費分
計/日

①+②
小計／日
１割負担

合計/月
(7日)

1割負担

58,114

63,084

60,263

66,311

①
保険適用
分計/日

②
自費分
計/日

①+②
小計／日
１割負担

①
保険適用
分計/日

865

日用品費
教養

娯楽費

250 200

250 200

1,422

1,506

28,392

33,656

30,779

754

介護度

介護度
負担
割合

保険負担金
/日

2割 1,333
3,140 250 200

1割 667 712

要支援
2

1割 820

合計/月
(7日)

1割負担

3,140

要支援
1

1割 879 924

要支援
2

要支援
1

保険負担金
/日

負担
割合

段階別 食費 滞在費

1割 709

250 200

37,240
2割

2割 1,417

緊急時治療管理

個別リハビリテーション実施加算

在宅復帰・在宅療養支援機能加算Ⅰ

送迎加算

認知症緊急対応加算

項　　　　　　目

若年性認知症受入加算

重度療養管理加算

総合医学管理加算

認知症ケア加算

1,758 1,847

項　　　　　　目

緊急短期入所受入加算

療養食加算


